COR

Klassenarbeits- und Klausurenplan fir das 1. Halbjahr 2025/2026

5. Klasse

Es kbénnen jederzeit Aktualisierungen der Terminplanung notwendig werden. Die aktuellen Plédne
sind immer auf Iserv (Modul ,Pldne*) und auf unserer Schulhomepage zu finden.

Woche Mo Di Mi Do Fr
01.09.-05.09. Ferien Ferien Ferien Ferien Ferien
08.09.-12.09. Einschulung
ab hier

15.09.-19.09. Schnabeltestung
22.09.-26.09.
29.09.-03.10. GTK /unterrichtsfrei frei

Workshop Klima-
06.10.-10.10. schiitzer*innen Mathe a,b,f Mc,d'e
13.10.-17.10. KERMIT SR-Reise SR-Reise SR-Reise
20.10.- 24.10. Herbstferien Herbstferien Herbstferien Herbstferien Herbstferien
27.10.-31.10. Herbstferien Herbstferien Herbstferien Herbstferien Herbstferien

E (alle)

03.11.-07.11. Schulfotograf Schulfotograf Schulfotograf
10.11.-14.11. Matheolympiade Rel a,e
17.11.- 21.11. Rel b,d Dc,f D a,b,d,e Rel c,f

Klassensprecher*in

Nawi c,e,f nen beim Vorlese-

24 .11.- 28.11. Geo ad Geo c Nawi a,b,d Geo b,e,f wettbewerb 6 in
3./4. Std.
01.12.-05.12. WT und Auff 5b E a,c,d,e,f nachmittags: Basar
08.12.-12.12. Eb Proben? Proben und Keine KA
15.12.-19.12. Weihnachtsferien Weihnachtsferien Weihnachtsferien
22.12.-26.12. Weihnachtsferien Weihnachtsferien Weihnachtsferien Weihnachtsferien Weihnachtsferien
29.12.-02.01. Weihnachtsferien Weihnachtsferien Weihnachtsferien Weihnachtsferien Weihnachtsferien
05.01.-09.01. Dc Dd D a,b,e,f
12.01.-16.01. Mathe (alle)
19.01.-30.01 Aktivtag Noteniibersichten schulfrei

In Jahrgang 5 erhalten die Schiler*innen am Ende des Schuljahres ein Ganzjahreszeugnis. Im
Januar erhalten sie eine Notenubersicht zum aktuellen Leistungsstand. Klassenarbeiten, die am
Ende des 1. Halbjahres geschrieben werden, missen in diesen Zwischenstand ggf. noch nicht
eingerechnet werden.

1 Die 5d schreibt Mathe in den NaWi-Stunden
23./4. Alle Chore, 2. Vokalensemble / 5.-8. CSS Aufbau

Stand: 19.09.25 (Lw)



Klassenarbeits- und Klausurenplan fir das 1. Halbjahr 2025/2026

CO

6. Klasse

Es kbénnen jederzeit Aktualisierungen der Terminplanung notwendig werden. Die aktuellen Plédne

sind immer auf Iserv (Modul ,Pldne*) und auf unserer Schulhomepage zu finden.

Woche

01.09.-05.09.
08.09.-12.09.
15.09.-19.09.
22.09.-26.09.
29.09.-03.10.
06.10.-10.10.
13.10.-17.10.

20.10.- 24.10.

27.10.-31.10.
03.11.-07.11.

10.11.-14.11.

17.11.- 21.11.

24.11.- 28.11.

01.12.-05.12.
08.12.-12.12.
15.12.-19.12.
22.12.-26.12.

29.12.-02.01.
05.01.-09.01.
12.01.-16.01.

19.01.-30.01

Mo

Ferien

Ec
Herbstferien

Herbstferien

Nawid

ReldDb

Ge a

Ea, c

2.FS
Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

Di

Ferien

GTK /unterrichtsfrei

Eb

Herbstferien

Herbstferien

NaWi a

Rela,bDc

Eb

Weihnachtsferien
Weihnachtsferien

Dc

Ferien

Reisewoche 6

SR-Reise
(ab 3. Std.)

Herbstferien
Herbstferien

Schulfotograf

NaWi b,c

Ge b,d
E,d
Proben®
Weihnachtsferien
Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

Aktivtag

Do

Da,d
SR-Reise
Herbstferien

Herbstferien

M (alle)
Schulfotograf

Matheolympiade

Da,d

Gec

M (alle)

Proben und
Konzert

Weihnachtsferien
Weihnachtsferien
Weihnachtsferien

Da,d

Zeugnisse

frei
D b,c, E a,d
SR-Reise
Herbstferien

Herbstferien

2.FS
Schulfotograf

Workshop Klima-
schiitzer*innen
(1./2.)

Rel c
Lange Nacht der
Mathematik

Vorlesewettbewerb
Stufe 6 in 3./4. Std.

nachmittags: Basar
Keine KA
Weihnachtsferien
Weihnachtsferien
Weihnachtsferien

Db

schulfrei

Klassenarbeiten, die am Ende des 1. Halbjahres geschrieben werden, kénnen auch in das 2. Halbjahr
eingerechnet werden.

33./4. Alle Chére, 2. Vokalensemble / 5.-8. CSS Aufbau

Stand: 19.09.25 (Lw)



Klassenarbeits- und Klausurenplan fir das 1. Halbjahr 2025/2026

7. Klasse

Es kbénnen jederzeit Aktualisierungen der Terminplanung notwendig werden. Die aktuellen Plédne

sind immer auf Iserv (Modul ,,Pldne*) und auf unserer Schulhomepage zu finden.

Woche

01.09.-05.09.
08.09.-12.09.
15.09.-19.09.
22.09.-26.09.
29.09.-03.10.
06.10.-10.10.

13.10.-17.10.

20.10.- 24.10.

27.10.-31.10.
03.11.-07.11.

10.11.-14.11.

17.11.- 21.11.

24.11.- 28.11.

01.12.-05.12.
08.12.-12.12.
15.12.-19.12.
22.12.-26.12.
29.12.-02.01.
05.01.-09.01.

12.01.-16.01.

19.01.-30.01

Mo

Ferien

M a,d
Db

E b*

Herbstferien

Herbstferien

Phy e

Eb,cInfa

M a,c,d,e

Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

Di

Ferien

GTK /unterrichtsfrei

De

E d*

Herbstferien
Herbstferien

Reli/ Philo

Bio b,d

Phy a
De

Inf d,e

Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

Ferien

Mb
D a,c,d
E a,c?
SR-Reise
(ab 3. Std.)

Herbstferien
Herbstferien

Schulfotograf

Bio e

Geo a,e
D a,b,c,d

Infc

M b (1./2. Std.)
Proben®

Weihnachtsferien
Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

D a,b,c,d

Aktivtag

Do

2.FS

Mc,e
SR-Reise

Herbstferien
Herbstferien

Schulfotograf

Matheolympiade

Geo b,c,d
Phy b,c

E a,d

Proben und
Konzert

Weihnachtsferien
Weihnachtsferien
Weihnachtsferien

2.FS

Notenlbersichten

KERMIT

Latein

frei

SR-Reise

Herbstferien

Herbstferien
E ¢’
Schulfotograf
Workshop Klima-
schitzer*innen
(1./2.)

Bio a,c
Lange Nacht der
Mathematik

Phy d
Eelnfb
keine KA

Weihnachtsferien
Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

schulfrei

In Jahrgang 7 erhalten die Schiler*innen am Ende des Schuljahres ein Ganzjahreszeugnis. Im Januar erhalten sie
eine Notenlibersicht zum aktuellen Leistungsstand. Klassenarbeiten, die am Ende des 1. Halbjahres geschrieben
werden, miissen in diesen Zwischenstand ggf. noch nicht eingerechnet worden sein.

4 Die erste KA Englisch wird durch eine Sprechpriifung ersetzt.
53./4. Alle Chére, 2. Vokalensemble / 5.-8. CSS Aufbau

Stand: 19.09.25 (Lw)



Klassenarbeits- und Klausurenplan fir das 1. Halbjahr 2025/2026

8. Klasse

Es kbénnen jederzeit Aktualisierungen der Terminplanung notwendig werden. Die aktuellen Plédne

sind immer auf Iserv (Modul ,Pldne*) und auf unserer Schulhomepage zu finden.

Woche

01.09.-05.09.
08.09.-12.09.
15.09.-19.09.
22.09.-26.09.
29.09.-03.10.

06.10.-10.10.

13.10.-17.10.
20.10.- 24.10.
27.10.-31.10.
03.11.-07.11.

10.11.-14.11.

17.11.-21.11.

24.11.- 28.11.
01.12.-05.12.
08.12.-12.12.
15.12.-19.12.
22.12.-26.12.
29.12.-02.01.
05.01.-09.01.
12.01.-16.01.
19.01.-30.01

Mo

Ferien

BO-Tag 8d

BO-Tag 8e,
D a,b,c

Herbstferien

Herbstferien

2.FS

Ge a,b

PGW c.d,e
Chd
Inf c,d,e
2.FS
Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

Di

Ferien

GTK /unterrichtsfrei

D d,e

Herbstferien
Herbstferien

Bio a,d

Phy a,c

Ged

Me
CheEDb

Infb,Ea

Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

Ferien

BO-Tag 8c
BO-Tag 8b

SR-Reise
(ab 3. Std.)

Herbstferien

Herbstferien

Bio b,c E a,e
Schulfotograf

Phy b,e

D (alle)

Ee

Ausflug Austausch
Proben®

Weihnachtsferien
Weihnachtsferien
Weihnachtsferien

D (alle)

Aktivtag

Do

BO-Tag 8a
M b,c,d,e
SR-Reise
Herbstferien

Herbstferien

BioeEb,c, d
Schulfotograf

Matheolympiade

Gee

M b,c,d PGW a

Chab Ec,d

Proben und
Konzert

Weihnachtsferien
Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

Notenlbersichten

frei

Ma
SR-Reise
Herbstferien
Herbstferien

Schulfotograf

Workshop Klima-
schitzer*innen
(3./4.)

Phy d
Gec
Lange Nacht der
Mathematik

MaPGWb
ChcEdInfa
Keine KA
Weihnachtsferien
Weihnachtsferien
Weihnachtsferien

WP Inf

schulfrei

Klassenarbeiten, die am Ende des 1. Halbjahres geschrieben werden, kénnen auch in das 2. Halbjahr
eingerechnet werden.

63./4. Alle Chére, 2. Vokalensemble / 5.-8. CSS Aufbau

Stand: 19.09.25 (Lw)



Klassenarbeits- und Klausurenplan fir das 1. Halbjahr 2025/2026

9. Klasse

Es kbénnen jederzeit Aktualisierungen der Terminplanung notwendig werden. Die aktuellen Plédne

sind immer auf Iserv (Modul ,Pldne*) und auf unserer Schulhomepage zu finden.

Woche

01.09.-05.09.
08.09.-12.09.
15.09.-19.09.
22.09.-26.09.
29.09.-03.10.

06.10.-10.10.

13.10.-17.10.

20.10.- 24.10.
27.10.-31.10.

03.11.-07.11.

10.11.-14.11.

17.11.- 21.11.

24.11.- 28.11.

01.12.-05.12.
08.12.-12.12.
15.12.-19.12.
22.12.-26.12.
29.12.-02.01.
05.01.-09.01.
12.01.-16.01.
19.01.-30.01

Klassenarbeiten, die am Ende des 1.

Mo

Ferien

BO 9d 6./7.
Std.

D b,c,d
BO 9a 3./4 Std.,
9b 5./6. Std./ 9¢c

1./2. Std.

M c,e

Herbstferien
Herbstferien

Spanisch (Pe)

Chd

PGW a,b,c

Bio e

Phy a,d,e

Dd,b,d
M a,c,e

Spanisch (Pe)
Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

eingerechnet werden.

79b ab 11:20Uhr im Theater
83./4. Alle Chére, 2. Vokalensemble / 5.-8. CSS Aufbau

Di

Ferien

GTK /unterrichtsfrei

E a,b,e

M a,b

Herbstferien

Herbstferien

Ge d Ch b,c,e

PGW d

E a,b,c,e Biod
Phy c Geo b

Mb’D a,e

Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

Ferien

BO 9e 1./2. Std.

M d (1./2. Std)
SR-Reise
(ab 3. Stunde)

Herbstferien
Herbstferien

Schulfotograf

Ge b,c,e

Inf a,d PGW e

Biob

Phy b Geo a

Dc,Md(1./2)
Proben®

Weihnachtsferien
Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

Aktivtag

Do

2.FS

DaeEc,d

SR-Reise

Herbstferien
Herbstferien

Schulfotograf

Matheolympiade
Cha

Inf b,e

E d Bio a,c

Geo c,d

Proben und
Konzert

Weihnachtsferien
Weihnachtsferien
Weihnachtsferien
2.FS
Jugend debattiert

Zeugnisse

frei

SR-Reise

Herbstferien

Herbstferien

Phil/ Rel
Schulfotograf
Workshop Klima-
schitzer*innen
(3./4.)
Gea

Infc
Lange Nacht der
Mathematik

Geo e
Keine KA
Weihnachtsferien
Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

schulfrei

Halbjahres geschrieben werden, kénnen auch in das 2. Halbjahr

Stand: 19.09.25 (Lw)



Klassenarbeits- und Klausurenplan fir das 1. Halbjahr 2025/2026

CO

10. Klasse

Es kbénnen jederzeit Aktualisierungen der Terminplanung notwendig werden. Die aktuellen Plédne

sind immer auf Iserv (Modul ,,Pldne*) und auf unserer Schulhomepage zu finden.

Woche

01.09.-05.09.
08.09.-12.09.
15.09.-19.09.
22.09.-26.09.
29.09.-03.10.
06.10.-10.10.
13.10.-17.10.
20.10.- 24.10.
27.10.-31.10.
03.11.-07.11.

10.11.-14.11.

17.11.-21.11.

24.11.- 28.11.
01.12.-05.12.
08.12.-12.12.
15.12.-19.12.
22.12.-26.12.
29.12.-02.01.
05.01.-09.01.
12.01.-16.01.
19.01.-30.01

Mo

Ferien

2.FS

Herbstferien

Herbstferien

Ch b Geo a,c

Phy e

PGW a, Bio c,d

FCE/NWP
2.FS
Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

Di

Ferien

GTK /unterrichtsfrei
Mde Da,b,c
MINT PINK
Herbstferien

Herbstferien
E a,c,d,e
Ch a Geo b,e
Phy b
Ge a,c,d
PGW b,e
D a,b,c Md,e

E a,b%c,d,e

Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

9 Die 10b schreibt Englisch in den PGW-Stunden.
103 /4. Alle Chére, 2. Vokalensemble / 5.-8. CSS Aufbau

Ferien

Mb,Dd,e

SR-Reise
(ab 3. Stunde)

Herbstferien

Herbstferien

Geo d

Phy a

PGWc, Bio b
Dd,eMb
Proben'
Weihnachtsferien
Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

Aktivtag

Do

Mc
SR-Reise
Herbstferien
Herbstferien

BO-Tag 10

Matheolympiade

Ge e Phy d

PGW d, Bio a,e

M a,c

Proben und
Konzert

Weihnachtsferien
Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

Zeugnisse/Noten-
Ubersichten

frei
Ma
SR-Reise
Herbstferien
Herbstferien

Eb

Workshop Klima-
schitzer*innen
(5./6.)
Chc,d,e
Phy c Ge b
Lange Nacht der
Mathematik

Keine KA
Weihnachtsferien
Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

schulfrei

Stand: 19.09.25 (Lw)



